

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE ABRIL DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
<b>ACTIVO</b>			
DISPONIBLE	13,272,326.95	5,466.18	13,277,793.13
CAJA	4,558.00	383.40	4,941.40
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	13,267,768.95	5,082.78	13,272,851.73
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	13,161,011.35	0.00	13,161,011.35
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	6,098,667.70	0.00	6,098,667.70
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	135,590,876.95	0.00	135,590,876.95
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	2,926,669.32	0.00	2,926,669.32
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-131,455,202.62	0.00	-131,455,202.62
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	312,456.89	0.00	312,456.89
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	312,456.89	0.00	312,456.89
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	18,280,068.47	0.00	18,280,068.47
ACTIVO INTANGIBLE	1,134,727.34	0.00	1,134,727.34
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,134,727.34	0.00	1,134,727.34
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	357,559.15	-357,559.06	0.09
TOTAL DEL ACTIVO	46,518,175.15	-352,092.88	46,166,082.27
<b>PASIVO</b>			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	515,248,391.74	4,554,687.46	519,803,079.20
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,290,740.02	392,787.23	39,683,527.25
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	475,957,651.72	4,161,900.23	480,119,551.95
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	882,822.14	0.00	882,822.14
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	7,780,101.33	-5,928,536.54	1,851,564.79
TOTAL PASIVO	523,911,315.21	-1,373,849.08	522,537,466.13
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

*Luis Gonzales Cubas*  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Walynciana*  
 Edwin Esquivias Astete  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Pedro Luis Rivera*  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE ABRIL DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-412,956,500.13	0.00	-412,956,500.13
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-91,094,533.92	0.00	-91,094,533.92
TOTAL DEL PATRIMONIO	-476,371,383.86	0.00	-476,371,383.86
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	47,539,931.35	-1,373,849.08	46,166,082.27
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

  
 Luis Gonzales Cubas  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

  
 Edwin Esquivias Astete  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

## ESTADOS FINANCIEROS - NIVEL 2

FORMA "B"  
ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE ABRIL DEL 2022

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>958,402.61</b>	<b>0.00</b>	<b>958,402.61</b>
DISPONIBLE	1,499.21	0.00	1,499.21
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	240,422.51	0.00	240,422.51
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	716,480.89	0.00	716,480.89
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>10,125,044.88</b>	<b>0.00</b>	<b>10,125,044.88</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	10,124,350.10	0.00	10,124,350.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	694.78	0.00	694.78
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>-9,166,642.27</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,166,642.27</b>
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	76,708,012.42	0.00	76,708,012.42
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>-85,874,654.69</b>	<b>0.00</b>	<b>-85,874,654.69</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>43,488.65</b>	<b>0.00</b>	<b>43,488.65</b>
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	43,488.65	0.00	43,488.65
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>-85,918,143.34</b>	<b>0.00</b>	<b>-85,918,143.34</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	220,979.91	0.00	220,979.91
OTROS	1,063,706.59	0.00	1,063,706.59
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>-84,633,456.84</b>	<b>0.00</b>	<b>-84,633,456.84</b>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	2,058,825.21	0.00	2,058,825.21
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,848,874.15	0.00	1,848,874.15
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	9,214.36	0.00	9,214.36
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	119,046.73	0.00	119,046.73
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-88,669,417.29</b>	<b>0.00</b>	<b>-88,669,417.29</b>
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	1,061,109.97	0.00	1,061,109.97
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	1,086,800.99	0.00	1,086,800.99
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-90,817,328.25</b>	<b>0.00</b>	<b>-90,817,328.25</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-277,205.67	0.00	-277,205.67
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-91,094,533.92	0.00	-91,094,533.92
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>-91,094,533.92</b>	<b>0.00</b>	<b>-91,094,533.92</b>

GERENTE GENERAL



Luis Gonzales Cajas  
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



Edwin Esquivias Astete  
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL



PEDRO LUJÁN  
Contador Público Colegiado  
Matrícula N° 6234  
AREQUIPA